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FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM CIENCIA DARELIGIAO/UFJF

PROCESSO SELETIVO

Resultado da Etapas 02 — Nota dos projetos

AGATHA BARROS DIAS PINHO

ALAN MARQUES DE PINHO

ALEXANDRA DE OLIVEIRA DA SILVA

ALEXANDRE LIMA DOS SANTOS

ALLANA HELEN PEIXOTO DE SOUZA
ANDERSON LADISLAU DA ROCHA
ANDRE ALVES PALMEIRA

ANTONIO CARLOS PINHEIRO DO NASCIMENTO

ANTONIO GUSTAVO COSTA SOUSA

ASHBELL SIMONTON REDUA

CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA

CASTANON RIBEIRO

CLAUDILENA DA SILVA DO PATROCINIO

CLAYTON LIMA BARBOSA

DAIANE LANDIM NAZARE

DANIELA MELO

DANILO DA ROCHA REIS

DAVI BOECHAT PAIVA DE AZEREDO COUTINHO

DIOGO SANTOS HERNANDES

EDUARDA CRISTINA DE ASSIS MARCHON

* Os candidatos com nota de projeto igual ou maior que 70,00 estdo aprovados para a proxima etapa.

Email: secretaria.ppcir@ich.ufif.br
Telefone: (32) 2102-3130

MESTRADO EM CIENCIA DA RELIGIAO - TURMA 2025

Nota do projeto

82,50
75,00
70,00
75,00
80,00
80,00
30,00
47,50
75,00
82,50
62,50
70,00
75,00
40,00
80,00
85,00
52,50
80,00
50,00
87,50

* Os candidatos com nota de projeto abaixo de 70,00 foram reprovados, todavia poderdo interpor com recursos para
essaetapa via Siga X, conforme prazo do cronograma disposto no edital.
* Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X: https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-

graduacao/candidatos/recurso/
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FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM CIENCIA DARELIGIAO/UFJF

Email: secretaria.ppcir@ich.ufif.br
Telefone: (32) 2102-3130

Nome/nome social Nota do projeto

ELIS REGINA DE LIMA

ERLAN BARBOSA DE LIMA

FABIO MORAES DIAS

FELIPE DE LIMA FRANCA

FELIPE DE SOUZA SILVA

FERNANDA APARECIDA ALMEIDA TINOCO
GEOVANE SOARES MARTINS

IARA DE ALCANTARA GOMES DA CRUZ
IGOR DA SILVA MACHADO

JOAO GILBERTO TORRES ARANHA
JOAO PEDRO MEDEIROS RINALDI
JOELSO GINO MEDEIROS

JOSE CARLOS PEREIRA GERVASIO
KARINA MEIRELLLES FONSECA
KARINA RODRIGUES DE ALMEIDA DELGADO
LEANDRO MATEUS DE OLIVEIRA
LEONARDO RODRIGUES CAMPOS
LUAN ALVES DOS SANTOS RIBEIRO
LUIZ PAULO DAMASCENO DE SOUZA
MALIO DAMIANI MARTINS

MARCO ANDRE RAPHAEL NUNES
NICHOLAS EMANUEL RODRIGUES REIS
PABLO MOURA GRILLO

PAMELLA FERREIRA CAMPOS

PAULA CRISTINA RODRIGUES PEREIRA
PAULO LOPES BARBOSA JUNIOR
ROBERTA VAZ DE MELLO

ROSELI GUEDES DELGADO

* Os candidatos com nota de projeto igual ou maior que 70,00 estdo aprovados para a proxima etapa.

85,00
70,00
82,50
80,00
92,50
65,00
77,50
82,50
75,00
87,50
62,50
82,50
77,50
75,00
77,50
77,50
55,00
100,00
45,00
62,50
90,00
92,50
62,50
92,50
82,50
65,00
92,50
40,00

* Os candidatos com nota de projeto abaixo de 70,00 foram reprovados, todavia poderdo interpor com recursos para

essaetapa via Siga X, conforme prazo do cronograma disposto no edital.
* Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X: https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-
graduacao/candidatos/recurso/
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SAULO VINICIUS DE PAULA 82,50
SONIMAR HELENA DOS REIS SILVERIO 70,00
TAINARA LUCIA DOS SANTOS SILVA 75,00
VICENTE PEDRO DE NASCO RONDON FILHO 60,00
VICTOR NOGUEIRA DE PAULA 75,00
VICTOR SILVA DOS PASSOS MIRANDA 90,00
VINICIUS RODRIGUES DO COUTO 90,00
VITORIA SANTANA CELESTINO 90,00
VIVIANE G DOS REIS DUTRA 90,00
WELLINGTON MOREIRA VIEIRA 52,50

Juiz de Fora, 16 de outubro de 2024.

Professor Dr. André Sidnei Musskopf
Coordenador do Programa de Pés-graduacé@o em Ciéncia da Religido
Universidade Federal de Juiz de Fora

Comissdo Examinadora
Profa. Dra. Maria Cecilia dos Santos Ribeiro Simdes. — Presidente da banca
Profa. Dra. S6nia Regina Corréa Lages
Prof. Dr. Dario Paulo Barrera Rivera

* Os candidatos com nota de projeto igual ou maior que 70,00 estdo aprovados para a proxima etapa.

* Os candidatos com nota de projeto abaixo de 70,00 foram reprovados, todavia poderdo interpor com recursos para
essaetapa via Siga X, conforme prazo do cronograma disposto no edital.

* Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X: https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-
graduacao/candidatos/recurso/
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