

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DARELIGIÃO/UFJF

Email: secretaria.ppcir@ich.ufjf.br

Telefone: (32) 2102-3130

PROCESSO SELETIVO

MESTRADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO - TURMA 2025

Resultado da Etapas 02 - Nota dos projetos

Nome/nome social	Nota do projeto
ÁGATHA BARROS DIAS PINHO	82,50
ALAN MARQUES DE PINHO	75,00
ALEXANDRA DE OLIVEIRA DA SILVA	70,00
ALEXANDRE LIMA DOS SANTOS	75,00
ALLANA HELEN PEIXOTO DE SOUZA	80,00
ANDERSON LADISLAU DA ROCHA	80,00
ANDRÉ ALVES PALMEIRA	30,00
ANTONIO CARLOS PINHEIRO DO NASCIMENTO	47,50
ANTONIO GUSTAVO COSTA SOUSA	75,00
ASHBELL SIMONTON REDUA	82,50
CARLOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA	62,50
CASTANON RIBEIRO	70,00
CLAUDILENA DA SILVA DO PATROCINIO	75,00
CLAYTON LIMA BARBOSA	40,00
DAIANE LANDIM NAZARÉ	80,00
DANIELA MELO	85,00
DANILO DA ROCHA REIS	52,50
DAVI BOECHAT PAIVA DE AZEREDO COUTINHO	80,00
DIOGO SANTOS HERNANDES	50,00
EDUARDA CRISTINA DE ASSIS MARCHON	87,50

^{*} Os candidatos com nota de projeto igual ou maior que 70,00 estão aprovados para a próxima etapa.
* Os candidatos com nota de projeto abaixo de 70,00 foram reprovados, todavia poderão interpor com recursos para essaetapa via Siga X, conforme prazo do cronograma disposto no edital.

^{*} Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X: https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DARELIGIÃO/UFJF

Email: secretaria.ppcir@ich.ufjf.br

Telefone: (32) 2102-3130

	I eleton
Nome/nome social	Nota do projeto
ELIS REGINA DE LIMA	85,00
ERLAN BARBOSA DE LIMA	70,00
FABIO MORAES DIAS	82,50
FELIPE DE LIMA FRANCA	80,00
FELIPE DE SOUZA SILVA	92,50
FERNANDA APARECIDA ALMEIDA TINOCO	65,00
GEOVANE SOARES MARTINS	77,50
IARA DE ALCÂNTARA GOMES DA CRUZ	82,50
IGOR DA SILVA MACHADO	75,00
JOÃO GILBERTO TORRES ARANHA	87,50
JOÃO PEDRO MEDEIROS RINALDI	62,50
JOELSO GINO MEDEIROS	82,50
JOSÉ CARLOS PEREIRA GERVÁSIO	77,50
KARINA MEIRELLLES FONSECA	75,00
KARINA RODRIGUES DE ALMEIDA DELGADO	77,50
LEANDRO MATEUS DE OLIVEIRA	77,50
LEONARDO RODRIGUES CAMPOS	55,00
LUAN ALVES DOS SANTOS RIBEIRO	100,00
LUIZ PAULO DAMASCENO DE SOUZA	45,00
MALIÔ DAMIANI MARTINS	62,50
MARCO ANDRÉ RAPHAEL NUNES	90,00
NICHOLAS EMANUEL RODRIGUES REIS	92,50
PABLO MOURA GRILLO	62,50
PÂMELLA FERREIRA CAMPOS	92,50
PAULA CRISTINA RODRIGUES PEREIRA	82,50
PAULO LOPES BARBOSA JUNIOR	65,00
ROBERTA VAZ DE MELLO	92,50
ROSELI GUEDES DELGADO	40,00

^{*} Os candidatos com nota de projeto igual ou maior que 70,00 estão aprovados para a próxima etapa.

* Os candidatos com nota de projeto abaixo de 70,00 foram reprovados, todavia poderão interpor com recursos para essaetapa via Siga X, conforme prazo do cronograma disposto no edital.

* Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X: https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/posgraduacao/candidatos/recurso/



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DARELIGIÃO/UFJF

Email: secretaria.ppcir@ich.ufjf.br

Telefone: (32) 2102-3130

Nome/nome social	Nota do projeto
SAULO VINICIUS DE PAULA	82,50
SONIMAR HELENA DOS REIS SILVERIO	70,00
TAINARA LÚCIA DOS SANTOS SILVA	75,00
VICENTE PEDRO DE NASCO RONDON FILHO	60,00
VICTOR NOGUEIRA DE PAULA	75,00
VICTOR SILVA DOS PASSOS MIRANDA	90,00
VINICIUS RODRIGUES DO COUTO	90,00
VITÓRIA SANTANA CELESTINO	90,00
VIVIANE G DOS REIS DUTRA	90,00
WELLINGTON MOREIRA VIEIRA	52,50

Juiz de Fora, 16 de outubro de 2024.

Professor Dr. André Sidnei Musskopf Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Religião Universidade Federal de Juiz de Fora

Comissão Examinadora
Profa. Dra. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões. – Presidente da banca
Profa. Dra. Sônia Regina Corrêa Lages
Prof. Dr. Dario Paulo Barrera Rivera

^{*} Os candidatos com nota de projeto igual ou maior que 70,00 estão aprovados para a próxima etapa.

^{*} Os candidatos com nota de projeto abaixo de 70,00 foram reprovados, todavia poderão interpor com recursos para essaetapa via Siga X, conforme prazo do cronograma disposto no edital.

^{*} Link do tutorial para inserir recursos no SIGA X: https://www2.ufjf.br/treinamentoscgco/docs/pos-graduacao/candidatos/recurso/